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§ 12
Aktivitetslokaler i Hammarby sjöstad 
Svar på medborgarförslag
SÖD 2019/550

Beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning av ärendet 
Vid sammanträdet den 21 februari 2019 fick stadsdelsförvaltningen 
i uppdrag att bereda ett medborgarförslag om aktivitetslokaler i 
Hammarby sjöstad. Förslagsställaren vill dels att stadsdelsnämnden 
utreder att Hammarby sjöstad får lokaler för aktiviteter för olika 
grupper och dels speciellt utreder en träffpunkt för äldre.
 

Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förslaget.

Särskilda uttalande
Christoffer Järkeborn m.fl. (M), Anne-Lie Elfvén (L), Anna-Klara 
Müntzing (MP) och Lars Rottem Krangnes (C) lade ett särskilt 
uttalande. Frida Bondesson (KD) ställde sig med sitt 
ersättaryttrande bakom uttalandet.

LOKALER FÖR FÖRENINGSLIVET 
Vi vill tacka för medborgarförslaget. Vi tycker att det är bra att 
förvaltningen kommer att se över möjligheten att ordna aktiviteter 
för äldre i Hammarby sjöstad. Den grönblå majoriteten vill även i 
fortsättningen jobba för en politik som möjliggör fler aktiviteter för 
äldre och yngre, i hela stadsdelsområdet, i regi av föreningar, 
kommersiella aktörer, staden och stadsdelen. 
 
En grupp civilsamhällesaktörer i Hammarby sjöstad har initierat ett 
projekt som under hösten 2019 ska identifiera aktörer som är i 
behov av lokaler, vilken typ av lokaler som efterfrågas samt hitta 
nya modeller för delning av lokaler. Vi välkomnar initiativet och ser 
fram emot en konstruktiv dialog mellan lokala aktörer och 
stadsdelen kring lokaler i Hammarby sjöstad.   
 
Lokaler för föreningslivet på Södermalm, i Hammarby sjöstad och 
Gamla stan är ett återkommande problem. Vi har många fantastiska 
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föreningar och organisationer som bidrar till att göra vår stadsdel 
bättre. Många av dessa föreningar upplever att det är svårt att hyra 
lämpliga lokaler för att bedriva sin verksamhet. Många upplever 
också att det är svårt att få bild av vilka lokaler som det finns att 
hyra. 
 
Samtidigt så finns det ingen brist på lokaler som Stockholms stad 
äger/hyr inom alla delar av stadsdelsområdet. Det handlar bland 
annat om skolor, förskolor, vård- och omsorgsboenden och 
kontorslokaler. Vi behöver bli bättre på att använda stadens 
lokaler  dygnets alla timmar och göra dessa lokaler mer tillgängliga 
för föreningslivet. Ur skattebetalarnas perspektiv är det inte heller 
försvarbart att skapa nya lokaler innan vi blir bättre på att använda 
de lokaler vi redan har inom stadens bestånd. 
 
De senaste åren har flera lokaler i stadsdelen gjorts mer tillgängliga 
för föreningslivet. Det handlar t.ex. om gymnastikhallar på skolor 
men också mötesrum på stadsdelsförvaltningens lokaler. Det är 
viktigt att detta arbete fortsätter. 
 
En viktig del i detta arbete är att bygga mer flexibla lokaler från 
början. När Stockholms stad bygger nya lokaler behöver vi redan 
från början fundera över hur dessa lokaler ska kunna nyttjas bättre 
hela dygnet och hur man på ett enkelt sätt ska kunna hyra dessa 
lokaler. Det handlar om att t.ex. få till larm och passagesystem till 
delar av skolan, hur man hanterar städning av lokaler och annat så 
att uthyrning av lokalerna inte heller går ut över verksamheten. 
 
Ett annat problem är att det inte på ett enkelt sätt finns samlat vilka 
lokaler som staden äger/hyr och som det finns möjlighet för 
föreningar att hyra. Vissa lokaler tillhandahålls av 
idrottsförvaltningen, andra av kulturförvaltningen, 
äldreförvaltningen eller stadsdelsförvaltningar. 
 
Vi menar att staden behöver hantera denna fråga på ett bättre sätt 
och att det behövs ett gemensamt grepp för att vi ska kunna använda 
våra gemensamma lokaler bättre och tillgängliggöra lokalerna till 
föreningslivet. 
 
Vi skulle gärna se att staden tar ett samlat grepp kring lokalfrågan. 
Det vore bra om en inventering gjordes av samtliga lokaler som 
finns inom staden som föreningar kan hyra idag. Att samla denna 
information på ett enkelt sätt så att det blir lätt för föreningar att se 
vilka lokaler som går att hyra, hur och till vilken kostnad. Det vore 
också önskvärt om staden tog fram en gemensam strategi för hur 
fler lokaler kan tillgängliggöras för föreningslivet. Vi vill också 
tillägga att staden med fördel skulle kunna bidra till en bättre 
översikt även för enskilda angående vilka lokaler inom ett 
stadsdelsområde som är möjliga att hyra för privatpersoner. 
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Särskilda uttalande
Anders Göransson m.fl. (S) och Charlotte Lilja Pittuco m.fl. 
(V) lade ett särskilt uttalande.
 
En levande demokrati förutsätter engagerade medborgare och ett 
levande civilsamhälle. Och för det krävs en demokratisk 
infrastruktur där en god tillgång på möteslokaler är en avgörande 
faktor. 
 
Förvaltningen konstaterar i sitt svar att det idag finns relativt gott 
om lokaler, men hänvisningen sker till lokaler som framför allt 
finns på andra sida Hammarby Sjö, Det kan synas som ett 
lyxproblem men vi är övertygade om att avståndet faktiskt spelar 
roll i det här fallet.

Den som går in på områdesfakta kan se att andel äldre är 
förhållandevis låg i området. Något som kanske innebär att ett 
aktivitetscenter för äldre skulle få svårt att hitta besökare. Vi tror 
dock att ett försök i mindre skala i GlashusEtt skulle kunna vara en 
väg framåt. En sådan lösning skulle också bidra till att bevara och 
förstärka GlashusEtt som en mötesplats i området. 
 
Till sist, i anslutning till behandlingen av detta ärende har vi också 
fått ett konkret förslag från Snyggt och tryggt i Hammarby Sjöstad 
vad gäller möteslokal i området. Vi ser positivt på det initiativet 
men ser ingen möjlighet att fatta beslut på sittande möte. Vi 
kommer istället att återkomma med ett konkret förslag på 
lokalfrågan i samband med verksamhetsplanen för 2020.  
 

Handlingar i ärendet
 SÖD 2019/550-4 Tjänsteutlåtande Aktivitetslokaler i 

Hammarby sjöstad, svar på medborgarförslag
 SÖD 2019/550-5 Medborgarförslag aktivitetscenter 

Hammarby sjöstad
 SÖD 2019/550-6 Tjänsteutlåtande Inventera behov av 

föreningslokaler på Södermalm



Signerat av
Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn Datum
Anders,Göransson 2019-06-19
CHRISTOFFER,JÄRKEBORN 2019-06-19


		2019-06-19T15:53:04+0200
	Stockholms kommun 7380848561e5f2dd693035927569ce41ca9a48b8




